
 

 

 

PLAN DE ACCIÓN TUTELAR 2022/2023  

TUTORES/AS 

 

PROFESOR/A TUTOR/A AREA  

Marta Lorente 
marta.lorente@uam.es 
Tutoría: jueves a las 12:00h, previa cita 
mediante correo electrónico. 

Historia del Derecho y de las Instituciones 

Antonio Cidoncha 

a.cidoncha@uam.es  
Tutoría: martes de 10 a 12h. Previa cita 
mediante correo electrónico.  

Derecho Constitucional 

Carmen Jerez Delgado (primer año) 
carmen.jerez@uam.es 
Tutoría: viernes a las 14:00h, previa cita 
mediante correo electrónico.  

Derecho Civil 

Lucia López de Castro 
Lucia.lopezdecastro@uam.es 
Tutoría: viernes a las 10:00h, previa cita 
mediante correo electrónico. 

Derecho Administrativo 

Andrés García Martínez 
Andres.garcia@uam.es 
Tutoría: lunes de 12:00 a 13:00h., previa cita 
mediante correo electrónico. 

Derecho Financiero y Tributario 

Fernando de los Santos 

fernando.santosm@uam.es  
Tutoría: jueves 12:30 a 13:30h., previa cita 
mediante correo electrónico. 

Filosofía del Derecho 

Alfonso Iglesias 
alfonso.iglesias@uam.es 
Tutoría: miércoles de 13:00 a 14:00h. Previa cita 
mediante correo electrónico. 

Derecho Internacional Público 

Isabel Aldanondo 

isabel.aldanondo@uam.es  
Tutoría: miércoles de 11:00 a 12:00h. Previa 
cita por correo electrónico. 

Derecho Eclesiástico 

Elena Quintana 
elena.quintana@uam.es 
Tutoría: lunes de 12:30 a 13:30h, previa cita 
mediante correo electrónico.  

Derecho Romano 

José Ignacio Paredes Pérez  

joseignacio.paredes@uam.es 
Tutoría: martes de 12:00 a 14:00h, previa 
cita mediante correo electrónico.  

Derecho Internacional Privado 
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Yolanda Valdeolivas 
Yolanda.valdeolivas@uam.es  
Tutoría: lunes de 10:00 a 11:00h., previa cita 
mediante correo electrónico.  

Derecho del Trabajo y la Seguridad Social 

Marta Flores Segura 
marta.flores@uam.es 
Tutoría: martes de 11 a 12h. Previa cita 
mediante correo electrónico. 

Derecho Mercantil 

Beatriz Sanjurjo 

beatriz.sanjurjo@uam.es 
Tutoría: lunes de 15:00 a 16:00 h. previa cita 
mediante correo electrónico. 

Derecho Procesal 

Juan Antonio Lascuraín Sánchez 
juanant.lascurain@uam.es  
Tutoría: Miércoles de 17:00 a 18:00h. Previa 
cita mediante correo electrónico. 

Derecho Penal 

Ignacio Garrote Fernández-Diez (primer año) 

ignacio.garrote@uam.es 
Tutoría: martes y jueves de 10:00 a 11:00h, 
previa cita mediante correo electrónico.  

Derecho Civil 

Máriam Martínez-Bascuñán 

mariam.martinez@uam.es  
Tutoría: lunes a las 13:00h. Previa 
confirmación mediante correo electrónico. 

Ciencia Política 
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